



## **ЗАКОН**

### **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области в целях реализации положений Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»**

Принят Магаданской областной Думой 22 июля 2022 года

#### **Статья 1**

Внести в наименование статьи 11<sup>1</sup> Закона Магаданской области от 3 июня 1999 года № 73-ОЗ «О защите населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (приложение к газете «Магаданская правда», 1999 г., 16 июня № 112; 2003 г., 15 апреля № 41; «Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 26 июля № 81; 2006 г., 8 ноября № 126; 2007 г., 12 июня № 63; 11 декабря № 139; 2009 г., 24 марта № 30; 24 июня № 69; 2010 г., 28 июля № 81; 2011 г., 12 января № 2; 27 апреля № 50; 2012 г., 7 ноября № 110; «Магаданская правда», 2012 г., 13 ноября № 112; приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 25 июня № 50; 29 октября № 86; 2014 г., 6 мая № 36; 25 ноября № 94; 2015 г., 23 июня № 49; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 апреля № 4900201604010004; 2019 г., 1 ноября № 4900201911010008; 30 декабря № 4900201912300052; 2020 г., 3 декабря № 4900202012030012; 2021 г., 30 декабря № 4900202112300007; 2022 г., 28 апреля № 4900202204280003) изменение, заменив слово «губернатора» словом «Губернатора».

#### **Статья 2**

Внести в Закон Магаданской области от 29 июня 1999 года № 75-ОЗ «Об Особой экономической зоне в Магаданской области» («Магаданская правда», 1999 г., 6 июля № 126; приложение к газете «Магаданская правда», 1999 г., 3 декабря № 233-234; «Магаданская правда», 2000 г., 16 мая № 89; 12 июля № 132; 29 ноября № 230; 2001 г., 30 октября № 166; приложение к газете «Магаданская правда», 2002 г., 19 марта № 030; «Магаданская правда», 2002 г., 4 июня № 061; 31 декабря № 150; приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 20 мая № 56; 2004 г., 13 января № 003;

14 июля № 076; 31 декабря № 147; 2005 г., 19 апреля № 42; 2007 г., 26 декабря № 146; 2008 г., 18 июня № 67; 2009 г., 6 мая № 49; 13 мая № 51; 18 ноября № 132; 2010 г., 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2011 г., 15 марта № 29; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 16 марта № 30-31; 2012 г., 7 марта № 25-26; 2013 г., 13 августа № 64; 2015 г., 7 апреля № 27; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015 г., 23 июня № 4900201506230010; 2016 г., 29 декабря № 4900201612290010) следующие изменения:

1) в статье 2 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) в части второй пункта 3 статьи 4 после слов «Правительством Магаданской области» дополнить словами «в лице Губернатора Магаданской области».

### **Статья 3**

Внести в Закон Магаданской области от 8 апреля 2000 года № 118-ОЗ «О внебюджетном фонде социально-экономического развития Магаданской области в условиях деятельности Особой экономической зоны» («Магаданская правда», 2000 г., 25 апреля № 77; приложение к газете «Магаданская правда», 2001 г., 3 июля № 98; 30 октября № 166; 2006 г., 10 мая № 50; 2007 г., 26 декабря № 146; 2008 г., 12 марта № 26; 2009 г., 13 мая № 51; 17 июня № 66; 2010 г., 5 мая № 47; 21 июля № 78; 2012 г., 7 марта № 25-26; 2015 г., 7 апреля № 27; 23 июня № 49; 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018 г., 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 19 марта № 4900201903190007; 2020 г., 24 июля № 4900202007240002; 2021 г., 20 июля № 4900202107200010; 2022 г., 5 мая № 4900202205050001) следующие изменения:

1) в статье 4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в пункте 2 статьи 5 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

3) в части второй статьи 6 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

### **Статья 4**

Внести в Закон Магаданской области от 4 мая 2001 года № 186-ОЗ «О мировых судьях в Магаданской области» («Магаданская правда», 2001 г., 22 мая № 75; 5 декабря № 187; приложение к газете «Магаданская правда», 2002 г., 19 марта № 030; 2003 г., 25 марта № 032; 15 апреля № 41;

2004 г., 14 июля № 076; 2005 г., 26 июля № 81; 2006 г., 8 ноября № 126; 2007 г., 9 мая № 49; 2008 г., 11 ноября № 127; 2009 г., 6 мая № 49; 2010 г., 28 апреля № 45; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 27 апреля № 50; 15 июня № 68-69; 2012 г., 7 ноября № 110; 4 декабря № 118; 2013 г., 25 июня № 50; 29 октября № 86; 2014 г., 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 2015 г., 3 марта № 17; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015 г., 15 декабря № 4900201512150002; 29 декабря № 4900201512290003; 2016 г., 8 июля № 4900201607080004; 3 ноября № 4900201611030002; 2017 г., 30 октября № 4900201710300003; 2018 г., 17 июля № 4900201807170008; 2020 г., 11 марта № 4900202003110005; № 4900202003110007; 2021 г., 10 марта № 4900202103100003; 23 июня № 4900202106230005) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 12 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

2) в пункте 1 статьи 16:

а) в части первой слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

б) в части второй:

в предложении первом слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

в предложении втором слово «председателем» заменить словом «Председателем», слово «Магаданской» исключить.

## **Статья 5**

Внести в Закон Магаданской области от 28 декабря 2001 года № 219-ОЗ «О флаге и гербе Магаданской области» («Магаданская правда», 2001 г., 29 декабря № 201; 2003 г., 16 июля № 80; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 16 марта № 28; «Магаданская правда», 2006 г., 17 января № 3; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 5 мая № 47; 2011 г., 27 июля № 88; 28 декабря № 154; 2014 г., 6 мая № 36; 2015 г., 23 июня № 49; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 3 марта № 4900201703030001; 2020 г., 3 декабря № 4900202012030013; 2021 г., 10 марта № 4900202103100010; 29 апреля № 4900202104290003) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 5:

а) в подпункте «а» пункта 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора», слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

б) в пункте 2:

в подпункте «б» слово «губернатора» заменить словом «Губернатора», слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в подпункте «г» слово «губернатор» заменить словом «Губернатор», слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) на бланках законов Магаданской области и нормативных правовых актов органов государственной власти Магаданской области;»;

дополнить подпунктом «е<sup>1</sup>» следующего содержания:

«е<sup>1</sup>) на бланках распоряжений и иных документов Губернатора Магаданской области, Председателя Магаданской областной Думы;»;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

ж) на бланках документов органов Магаданской областной Думы, депутатов Магаданской областной Думы, Правительства Магаданской области, иных органов исполнительной власти Магаданской области, государственных органов Магаданской области, официальных изданий Правительства Магаданской области и Магаданской областной Думы, представительств Магаданской области, почетных грамот, благодарственных писем и дипломов, вручаемых органами государственной власти Магаданской области, государственными органами Магаданской области.»;

3) в статье 6 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

4) в статье 12 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

## **Статья 6**

Внести в Закон Магаданской области от 14 февраля 2002 года № 232-ОЗ «О порядке управления государственной собственностью Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2002 г., 20 февраля № 020; 2003 г., 24 июня № 70; 2004 г., 29 декабря № 146; 2005 г., 26 июля № 81; «Магаданская правда», 2006 г., 14 июня № 64; 17 ноября № 130; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 15 мая № 51; «Магаданская правда», 2007 г., 23 ноября № 132; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 18 июня

№ 67; 23 декабря № 145; 2009 г., 13 мая № 51; 2010 г., 28 июля № 81; 2012 г., 21 марта № 32; 4 декабря № 118; 2013 г., 31 декабря № 104; 2014 г., 29 апреля № 34; 28 октября № 87; 2015 г., 3 марта № 17; 7 апреля № 27; 23 июня № 49; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015 г., 15 декабря № 490020151215003; 2016 г., 1 августа № 4900201608010024; 2017 г., 22 февраля № 4900201702220001; 25 октября № 4900201710250002; 2018 г., 16 марта № 4900201803160001; 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 26 апреля № 4900201904260019; 2021 г., 20 июля № 4900202107200007) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 8 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

2) в пункте 2 статьи 10 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

3) в статье 13 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

4) в пункте 2 статьи 13<sup>1</sup> слово «ею» заменить словом «им», слово «государственным» исключить;

5) в статье 16 слова «областных государственных» заменить словом «областных»;

6) в пункте 4 статьи 18 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

7) в пункте 3 статьи 21 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

8) в пункте 5 статьи 26 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

9) в пункте 2 статьи 28 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

10) в пункте 6 статьи 29 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

11) в пункте 5 статьи 35 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

12) в пункте 3 статьи 36 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

13) в пункте 2 статьи 38 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

14) в статье 41 слова «1. Иное имущество» заменить словами «Иное имущество», слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

15) в статье 43 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

## **Статья 7**

Внести в главу 2 Закона Магаданской области от 19 марта 2003 года № 321-ОЗ «О порядке избрания представителей от Магаданской областной Думы в квалификационную комиссию адвокатской палаты Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 25 марта № 032; «Магаданская правда», 2006 г., 17 января № 3; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015 г., 15 декабря № 4900201512150002; 2019 г., 8 ноября № 4900201911080019; 2021 г., 12 марта № 4900202103120012; 20 июля № 4900202107200007) следующие изменения:

1) в статье 3 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

2) в статье 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 6 слова «председатель Магаданской областной Думы» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Магаданской областной Думы» в соответствующем падеже.

## **Статья 8**

Внести в Закон Магаданской области от 10 июня 2003 года № 358-ОЗ «Об областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» (приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 24 июня № 70; 2008 г., 29 апреля № 46; 2010 г., 9 июня № 61; 14 декабря № 140; 2013 г., 31 декабря № 104; 2014 г., 5 августа № 62; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190016) следующие изменения:

1) в статье 2 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) в статье 6 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

3) в пункте 3 статьи 7 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

4) в пункте 2 статьи 8 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

5) в пункте 1 статьи 9 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

## **Статья 9**

Внести в Закон Магаданской области от 10 июня 2003 года № 360-ОЗ «О Почетном гражданине Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 24 июня № 70; 19 ноября № 134; 2005 г., 26 июля № 81; «Магаданская правда», 2005 г., 7 декабря № 139; 2006 г., 14 ноября № 128; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 7 ноября № 125; 11 декабря № 139; 2008 г., 29 апреля № 46; 12 августа № 90; 2009 г., 24 марта № 30; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 22 июня № 72-73; 2013 г., 7 мая № 36; 6 августа № 62; 13 августа № 64; 3 декабря № 96; 2014 г., 6 мая № 36; 2015 г., 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 30 ноября № 4900201611300004; 2018 г., 10 мая № 4900201805100001; 2019 г., 19 марта № 4900201903190012; 2021 г., 12 марта № 4900202103120012) следующие изменения:

1) в статье 4 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) в части первой статьи 6 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

3) в подпункте «а» статьи 10 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

4) в статье 13:

а) в части первой слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

б) в подпункте «з» части второй слово «председателя» заменить словом «Председателя».

## **Статья 10**

Внести в Закон Магаданской области от 10 июня 2003 года № 361-ОЗ «Об оленеводстве в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 24 июня № 70; 2004 г., 3 марта № 024; 2009 г., 24 марта № 30; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 12 ноября № 90; 31 декабря № 104;

«Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 апреля № 4900201604060002; 8 июля № 4900201607080008; 2018 г., 6 ноября № 4900201811060005; 2020 г., 24 апреля № 4900202004240020; 2021 г., 27 апреля № 4900202104270004) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 статьи 2 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в пункте 5 статьи 6 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в пункте 3 статьи 11 слова «государственной власти» исключить;
- 4) в пункте 4 статьи 12 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 11**

Внести в Закон Магаданской области от 10 ноября 2003 года № 389-ОЗ «Об осуществлении государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 19 ноября № 134; «Магаданская правда», 2005 г., 7 декабря № 139; приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 11 апреля № 39; 26 декабря № 146; 2009 г., 25 ноября № 135-140; 2010 г., 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 12 января № 2; 20 апреля № 47; 12 октября № 121; 2 ноября № 130; 2012 г., 31 июля № 82; 2013 г., 6 августа № 62; 13 августа № 64; 2014 г., 12 марта № 18; 6 мая № 36; 28 октября № 87; 2015 г., 31 марта № 25; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 29 декабря № 4900201612290011; 2018 г., 20 марта № 4900201803200004; 6 ноября № 4900201811060006; 27 декабря № 4900201812270008; 2019 г., 30 декабря № 4900201912300061; 2021 г., 16 марта № 4900202103160013) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;
- 2) в наименовании статьи 4<sup>1</sup> слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

### **Статья 12**

Внести в статью 2 Закона Магаданской области от 12 января 2004 года № 412-ОЗ «О ветеранах труда Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 20 января № 006; 14 июля № 076; «Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 19 апреля № 42; 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г.,



25 ноября № 133; 2009 г., 5 августа № 87; 2010 г., 17 марта № 27; 22 декабря № 144; 2012 г., 31 июля № 82; 2013 г., 7 мая № 36; 13 августа № 64; 31 декабря № 104; 2014 г., 17 июня № 48; 2015 г., 3 марта № 17; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 30 ноября № 4900201611300004; 2017 г., 3 марта № 4900201703030008; 26 декабря № 4900201712260001; 2018 г., 2 октября № 4900201810020006; 2021 г., 29 апреля № 4900202104290004; 2 ноября № 4900202111020012) следующие изменения:

1) в части второй статьи 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора», слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

2) в пункте 1 статьи 3 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 13**

Внести в главу 10 Закона Магаданской области от 15 марта 2005 года № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 16 марта № 28; «Магаданская правда», 2005 г., 26 октября № 121; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 18 июля № 78; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 9 мая № 49; 19 июня № 65; 7 августа № 86; 14 августа № 89; 7 ноября № 125; 2008 г., 15 января № 3; 18 июня № 67; 12 августа № 90; 25 ноября № 133; 2009 г., 24 марта № 30; 6 мая № 49; 29 июля № 84; 25 ноября № 135-140; 29 декабря № 154; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 июля № 81; «Магаданская правда», 2010 г., 10 декабря № 139; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 16 марта № 30-31; 15 июня № 68-69; 27 июля № 88; 7 декабря № 145; 2012 г., 25 апреля № 47; 19 июня № 68; 31 июля № 82; 30 октября № 108; 2013 г., 26 марта № 24; 29 октября № 86; 2014 г., 6 мая № 36; 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 30 декабря № 104; 2015 г., 28 апреля № 33; 23 июня № 49; 13 октября № 81; 8 декабря № 97; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040008; № 4900201603040004; 1 апреля № 4900201604010007; 1 августа № 4900201608010017; № 4900201608010018; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 5 декабря № 4900201612050004; 2017 г., 28 апреля № 4900201704280007; 2018 г., 16 марта № 4900201803160006; 22 июня № 4900201806220001; № 4900201806220005; 11 декабря № 4900201812110001; 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 19 марта № 4900201903190010; 27 марта № 4900201903270001; 26 апреля № 4900201904260011; 17 июня № 4900201906170005; 2020 г., 11 марта № 4900202003110015; 24 апреля № 4900202004240022; 19 июня № 4900202006190012; 4 декабря № 4900202012040001; 2021 г., 23 апреля № 4900202104230002; 3 декабря

№ 4900202112030011; 2022 г., 28 апреля № 4900202204280002; 24 июня № 4900202206240009) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 статьи 10.1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в абзаце одиннадцатом статьи 10.4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

#### **Статья 14**

Внести в Закон Магаданской области от 10 ноября 2006 года № 758-ОЗ «О присвоении звания «Ветеран труда» («Магаданская правда», 2006 г., 14 ноября № 128; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 7 августа № 86; 2010 г., 17 марта № 27; 2013 г., 19 марта № 22; 31 декабря № 104; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040003; 6 июня № 4900201606060026) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 3 статьи 4 слова «государственной власти» исключить.

#### **Статья 15**

Внести в часть первую пункта 7 статьи 33<sup>1</sup> Закона Магаданской области от 22 декабря 2006 года № 787-ОЗ «О местном референдуме» (приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 26 декабря № 146; 2007 г., 9 мая № 49; 2008 г., 15 января № 3; 2010 г., 28 апреля № 45; 14 декабря № 140; 2012 г., 2 мая № 49-50; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 2014 г., 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 2015 г., 6 мая № 35; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 30 мая № 4900201605300015; 6 июля № 4900201607060007; 2017 г., 5 декабря № 4900201712050008; 2018 г., 3 октября № 4900201810030001; 2021 г., 25 июня № 4900202106250001) изменение, исключив слова «государственной власти».

#### **Статья 16**

Внести в статью 1 Закона Магаданской области от 2 августа 2007 года № 882-ОЗ «Об определении количества должностей нотариусов в нотариальном округе и пределов нотариальных округов в границах территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 7 августа № 86; 2008 г., 25 ноября № 133; 2014 г., 6 мая № 36; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015 г., 15 декабря № 4900201512150002) изменение, заменив слова «статьей 26.3 Федерального

закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» словами «статьей 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

## **Статья 17**

Внести в Закон Магаданской области от 2 ноября 2007 года № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 7 ноября № 125; 2008 г., 4 марта № 23; 12 августа № 90; 30 декабря № 148; 2009 г., 24 июня № 66; 2010 г., 5 мая № 47; 9 июня № 61; 21 июля № 78; 2011 г., 7 декабря № 145; 2012 г., 20 июня № 69; 26 декабря № 124; 2013 г., 19 марта № 22; 7 мая № 36; 12 ноября № 90; 31 декабря № 104; 2014 г., 12 марта № 18; 18 марта № 20; 6 мая № 36; 5 августа № 62; 2015 г., 3 марта № 17; 6 мая № 35; 23 июня № 49; 13 октября № 81; 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040001; 8 июля № 4900201607080007; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 3 марта № 4900201703030006; 24 апреля № 4900201704240001; 28 апреля № 4900201704280013; 27 июля № 4900201707270003; 5 декабря № 4900201712050004; 2018 г., 20 марта № 4900201803200005; 11 декабря № 4900201812110003; 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 7 августа № 4900201908070002; 3 декабря № 4900201912030013; 2020 г., 30 апреля № 4900202004300001; № 4900202004300004; 2021 г., 12 марта № 4900202103120012; 16 марта № 4900202103160016; 3 ноября № 4900202111030004; 30 декабря № 4900202112300007; 2022 г., 28 апреля № 4900202204280002) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 6:

а) в подпункте 3 слова «государственной власти» заменить словами «Магаданской области»;

б) в подпункте 4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

в) в подпункте 8 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

г) в подпункте 10 слова «государственной власти» исключить;

д) в подпункте 11 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

2) в статье 7<sup>4</sup> слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

### **Статья 18**

Внести в Закон Магаданской области от 9 ноября 2007 года № 908-ОЗ «О регулировании лесных отношений в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 13 ноября № 127; 2009 г., 24 июня № 69; 2010 г., 28 апреля № 45; 2011 г., 20 апреля № 47; 7 декабря № 145; 2012 г., 7 ноября № 110; 2013 г., 6 августа № 62; 31 декабря № 104; 2014 г., 6 мая № 36; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 3 ноября № 4900201611030015; 2018 г., 3 мая № 4900201805030002; 17 июля № 4900201807170003; 2019 г., 24 декабря № 4900201912240007) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 1 слова «государственной власти» исключить;

2) в предложении первом части пятой пункта 1 статьи 4 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 19**

Внести в статью 3 Закона Магаданской области от 10 января 2008 года № 970-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 15 января № 3; «Магаданская правда», 2008 г., 5 февраля № 12; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 24 марта № 30; 2010 г., 16 июня № 63; 2013 г., 19 марта № 22; 7 мая № 36; 31 декабря № 104; 2014 г., 12 августа № 64; 28 октября № 87; 2015 г., 30 июня № 51; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015 г., 29 декабря № 4900201512290016; 2017 г., 28 июля № 4900201707280001; 2019 г., 19 марта № 4900201903190001; 2021 г., 30 декабря № 4900202112300007; 2022 г., 26 апреля № 4900202204260011) следующие изменения:

1) в наименовании слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в подпункте 1 пункта 1 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 20**

Внести в Закон Магаданской области от 4 марта 2008 года № 979-ОЗ «О профилактике коррупции в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 12 марта № 26; 2009 г., 24 июня № 69; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 16 июня № 63; 2013 г., 19 марта № 22;

31 декабря № 104; 2014 г., 12 марта № 18; 5 августа № 62; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 8 июля № 4900201607080003; 1 августа № 4900201608010003; 2017 г., 24 апреля № 4900201704240001; 2018 г., 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 8 ноября № 4900201911080015; 2020 г., 30 апреля № 4900202004300001; 2021 г., 16 марта № 4900202103160016; 2022 г., 24 июня № 4900202206240013) следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 2 статьи 4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в пункте 2 статьи 6<sup>1</sup>:

а) в части первой слово «постоянной» исключить;

б) в абзаце четвертом части второй слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

3) в статье 6<sup>2</sup> слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

4) в статье 6<sup>3</sup> слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

5) в статье 6<sup>4</sup> слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

## **Статья 21**

Внести в Закон Магаданской области от 13 марта 2008 года № 984-ОЗ «Об учреждении Почетного знака Магаданской области «Материнская слава» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 18 марта № 28; 2010 г., 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 17 июня № 48; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 3 декабря № 4900201912030023) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 6 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) в пункте 1 статьи 7 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

3) в приложении 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

## **Статья 22**

Внести в подпункт 2 пункта 2 статьи 4 Закона Магаданской области от 24 ноября 2008 года № 1056-ОЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; 2009 г., 25 ноября № 135-140; 2010 г., 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 12 октября № 121; 28 декабря № 154; 2012 г., 26 июня № 71; 2013 г., 12 ноября № 90; 31 декабря № 104; 2015 г., 3 марта № 17; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190015) изменение, заменив слова «исполнительных органов государственной» словами «органов исполнительной».

## **Статья 23**

Внести в статью 3 Закона Магаданской области от 16 декабря 2008 года № 1069-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 23 декабря № 145; 2009 г., 13 мая № 51; 2010 г., 28 апреля № 45; 2011 г., 12 октября № 121; 2012 г., 26 июня № 71; 2014 г., 18 марта № 20; 13 мая № 38; 5 августа № 62; 30 декабря № 104) изменения, заменив слова «исполнительных органов государственной власти» словами «исполнительных органов».

## **Статья 24**

Внести в статью 3 Закона Магаданской области от 6 мая 2009 года № 1131-ОЗ «О соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 13 мая № 51; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 16 июня № 63; 2012 г., 26 июня № 71; 2014 г., 29 апреля № 34; 2015 г., 29 декабря № 4900201512290014) изменения, заменив слово «председатель» в соответствующем падеже словом «Председатель» в соответствующем падеже.

## **Статья 25**

Внести в Закон Магаданской области от 9 ноября 2009 года № 1192-ОЗ «О градостроительной деятельности в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 11 ноября № 129; 2011 г., 12 октября № 121; 2012 г., 20 июня № 69; 2013 г., 25 июня № 50; 13 августа № 64; 2014 г., 29 апреля № 34; 1 декабря № 96; 2015 г., 13 октября № 81; 29 декабря № 103;

«Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 апреля № 4900201604010005; 8 июля № 4900201607080002; 30 ноября № 4900201611300002; 29 декабря № 4900201612290001; 2017 г., 30 октября № 4900201710300002; 2018 г., 7 мая № 4900201805070002; 2019 г., 7 августа № 4900201908070021; 2020 г., 24 апреля № 4900202004240017; 25 декабря № 4900202012250002; 2021 г., 23 июня № 4900202106230008) следующие изменения:

1) в статье 13 слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

2) в статье 13<sup>1</sup> слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

3) в части второй пункта 1 статьи 14 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 16:

а) в пункте 12:

в части второй слова «государственной власти» исключить;

в части третьей слова «государственной власти» исключить;

в части четвертой слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 13 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 19 слова «государственной власти» исключить;

г) в пункте 25:

в предложении первом слова «государственной власти» исключить;

в предложении втором слова «государственной власти» исключить;

д) в пункте 26 слова «государственной власти» исключить;

5) в статье 16<sup>1</sup> слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган».

## **Статья 26**

Внести в статью 5 Закона Магаданской области от 28 апреля 2010 года № 1271-ОЗ «Об инновационной деятельности в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 5 мая № 47; 2012 г., 14 марта № 29; 2013 г., 31 декабря № 104; 2014 г., 29 апреля № 34; 6 мая № 36; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 2021 г., 28 апреля № 4900202104280002) изменения, заменив слово «губернатор» в соответствующем падеже словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

## **Статья 27**

Внести в Закон Магаданской области от 27 июля 2010 года № 1320-ОЗ «О гарантиях равенства представленных в Магаданской областной Думе политических партий при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 3 августа № 83; 2011 г., 12 января № 2; 2012 г., 2 мая № 49-50; 26 июня № 71; 2015 г., 31 марта № 25; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 2020 г., 29 апреля № 4900202004290010) следующие изменения:

- 1) в статье 3 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 2) в статье 5 слова «законодательные (представительные) органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «законодательные органы» в соответствующем падеже;
- 3) в пункте 8 статьи 6 слова «государственной власти» исключить;
- 4) в статье 9 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора», слова «должно быть опубликовано» заменить словами «должен быть опубликован».

## **Статья 28**

Внести в пункт 2 статьи 2 Закона Магаданской области от 14 декабря 2010 года № 1342-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 22 декабря № 144; 2012 г., 21 марта № 32; 2014 г., 18 марта № 20; 12 августа № 64; «Магаданская правда», 2014 г., 28 ноября № 95; приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 23 июня № 49; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 8 ноября № 4900201911080006; 24 декабря № 4900201912240002; 2021 г.,



27 апреля № 4900202104270005; 9 ноября № 4900202111090002) изменение, заменив слово «губернатора» словом «Губернатора».

## **Статья 29**

Внести в Закон Магаданской области от 19 июля 2011 года № 1404-ОЗ «О полномочиях органов государственной власти Магаданской области по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 27 июля № 88; 2013 г., 25 июня № 50; 2014 г., 18 марта № 20; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018 г., 10 мая № 4900201805100001) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 2:

- а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
- б) в подпункте 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- в) в подпункте 7 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в статье 3:

- а) в абзаце первом слова «1. В целях» заменить словами «В целях»;
- б) в подпункте 1 слово «председатель» в соответствующем падеже заменить словом «Председатель» в соответствующем падеже;
- в) в подпункте 2:
  - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
  - в абзаце втором слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;
  - в абзаце третьем слово «губернатором» заменить словом «Губернатором», слова «государственной власти» исключить.

## **Статья 30**

Внести в Закон Магаданской области от 24 октября 2011 года № 1428-ОЗ «О Контрольно-счетной палате Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 26 октября № 127; 2012 г., 20 июня № 69; 26 июня № 71; 4 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 13 августа № 64; 31 декабря № 104; 2014 г., 18 марта № 20; 6 мая № 36; 5 августа № 62;

30 декабря № 104; 2015 г., 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 апреля № 4900201604060003; 6 июня № 4900201606060028; 1 августа № 4900201608010010; 2017 г., 27 декабря № 4900201712270033; 2018 г., 14 марта № 4900201803140001; 7 мая № 4900201805070003; 28 ноября № 4900201811280001; 2019 г., 10 января № 4900201901100001; 26 апреля № 4900201904260015; 24 декабря № 4900201912240004; 2021 г., 3 ноября № 4900202111030004) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 2:

в подпункте 1 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

в подпункте 2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

б) в предложении первом пункта 5 слова «председатель Магаданской» заменить словами «Председатель Магаданской», слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

в) в предложении первом пункта 6 слова «председатель Магаданской» заменить словами «Председатель Магаданской», слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

г) в предложении первом части второй пункта 7 слова «председатель Магаданской» заменить словами «Председатель Магаданской», слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

2) в пункте 4 статьи 4 слово «губернаторе» заменить словом «Губернаторе»;

3) в подпункте 5 статьи 8 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

4) в пункте 5 статьи 10 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор», слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

5) в статье 11 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

6) в пункте 1<sup>1</sup> статьи 15 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

7) в пункте 2 статьи 16 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору».

### **Статья 31**

Внести в приложение № 1 к Закону Магаданской области от 9 июня 2012 года № 1500-ОЗ «О выборах Губернатора Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 20 июня № 69; 2013 г., 26 марта № 24; 7 мая № 36; 25 июня № 50; 3 декабря № 96; 2014 г., 18 марта № 20; 6 мая № 36; 28 октября № 87; 2015 г., 23 июня № 49; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 апреля № 4900201604010003; 6 июля № 4900201607060007; 2018 г., 11 мая № 4900201805110001; 27 декабря № 4900201812270007; 2019 г., 8 ноября № 4900201911080002; 2020 г., 3 декабря № 4900202012030013; 2021 г., 29 апреля № 4900202104290006; 25 июня № 4900202106250001; 2022 г., 21 июня № 4900202206210007) следующие изменения:

- 1) в обозначении слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 2) в тексте слова «(наименование должности высшего должностного лица Магаданской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Магаданской области) в соответствии с Уставом Магаданской области)» заменить словами «(наименование должности высшего должностного лица Магаданской области в соответствии с Уставом Магаданской области)».

### **Статья 32**

Внести в Закон Магаданской области от 9 июня 2012 года № 1502-ОЗ «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 20 июня № 69; 2014 г., 6 мая № 36; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040010; 29 декабря № 4900201612290003; 2019 г., 17 июня № 4900201906170018) следующие изменения:

- 1) в подпункте 7 статьи 1 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в пункте 1 статьи 4 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 33**

Внести в Закон Магаданской области от 9 июня 2012 года № 1505-ОЗ «О представлении депутатами Магаданской областной Думы, лицами, замещающими государственные должности Магаданской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также гражданами, претендующими на замещение государственных

должностей Магаданской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их проверке и размещении» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 19 июня № 68; 4 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 7 мая № 36; 2014 г., 5 августа № 62; 2015 г., 3 марта № 17; 6 мая № 35; 23 июня № 49; 13 октября № 81; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 августа № 4900201608010010; 2018 г., 10 мая № 4900201805100001; 2021 г., 29 апреля № 4900202104290006) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 184-ФЗ)» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в предложении первом пункта 1 статьи 3 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

3) в статье 7:

а) в части второй пункта 2<sup>1</sup> слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

б) в пункте 11<sup>1</sup> слова «постоянной профессиональной» заменить словом «профессиональной».

## **Статья 34**

Внести в статью 2 Закона Магаданской области от 29 июля 2013 года № 1630-ОЗ «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 30 июля № 60; 2015 г., 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 8 ноября № 4900201911080004; 2021 г., 12 марта № 4900202103120012) следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор», слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

2) в абзаце втором пункта 3 слово «председателя» заменить словом «Председателя».

### **Статья 35**

Внести в подпункт 11 пункта 2 статьи 1 Закона Магаданской области от 29 июля 2013 года № 1638-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 30 июля № 60; 31 декабря № 104; 2014 г., 12 августа № 64; 28 октября № 87; 2015 г., 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 августа № 4900201608010011; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 29 декабря № 4900201612290002; 2017 г., 5 апреля № 4900201704050003; 25 октября № 4900201710250008; 2018 г., 1 октября № 4900201810010002; 5 декабря № 4900201812050001; 2019 г., 26 апреля № 4900201904260009; 16 августа № 4900201908160001; 2020 г., 2 декабря № 4900202012020005; 2021 г., 11 марта № 4900202103110004) изменение, исключив слова «государственной власти».

### **Статья 36**

Внести в Закон Магаданской области от 14 марта 2014 года № 1718-ОЗ «О пенсионном обеспечении за выслугу лет в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 18 марта № 20; 6 мая № 36; 2015 г., 3 марта № 17; 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 30 ноября № 4900201611300005; 2017 г., 27 декабря № 4900201712270033; 2018 г., 13 июля № 4900201807130002; 29 декабря № 4900201812290004; 2021 г., 12 марта № 4900202103120012) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на постоянной профессиональной основе» заменить словами «на профессиональной основе»;

2) в пункте 4 статьи 1:

а) в предложении первом слово «постоянной» исключить;

б) в предложении втором слова «пунктом 4 статьи 2<sup>1</sup> Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «частью 5 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

3) в пункте 3 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 2 статьи 6 слово «постоянной» исключить.

### **Статья 37**

Внести в Закон Магаданской области от 30 апреля 2014 года № 1748-ОЗ «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 6 мая № 36; 2015 г., 7 апреля № 27; 23 июня № 49; 15 декабря № 99; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 апреля № 4900201604040001; 6 июня № 4900201606060028; 1 августа № 4900201608010010; приложение к газете «Магаданская правда», 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018 г., 13 июля № 4900201807130001; 2020 г., 29 декабря № 4900202012290004; 2021 г., 20 июля № 4900202107200007) следующие изменения:

1) в статье 2 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) в статье 3:

а) в подпункте 3 пункта 2 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору», слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 3 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

3) в пункте 1 статьи 3<sup>1</sup> слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

### **Статья 38**

Внести в Закон Магаданской области от 30 апреля 2014 года № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 6 мая № 36; 5 августа № 62; 2015 г., 7 апреля № 27; 30 июня № 51; 13 октября № 81; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040007; № 4900201603040011; 6 июня № 4900201606060006; 1 августа № 4900201608010023; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 апреля № 4900201704280002; 2018 г., 21 марта № 4900201803210001; 6 ноября № 4900201811060002; 2019 г., 17 июня № 4900201906170023; 1 ноября № 4900201911010008; 2020 г.,

3 декабря № 4900202012030005; 2021 г., 20 июля № 4900202107200007; № 4900202107200011; 29 ноября № 4900202111290007) следующие изменения:

1) в статье 4 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в подпункте 2 пункта 2 статьи 7 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 1 статьи 7<sup>1</sup> слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 39**

Внести в Закон Магаданской области от 6 мая 2014 года № 1750-ОЗ «О бюджетном процессе в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 13 мая № 38; 5 августа № 62; 30 декабря № 104; 2015 г., 6 мая № 35; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 июня № 4900201606060003; 8 июля № 4900201607080009; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 26 декабря № 4900201612260003; 2017 г., 3 марта № 4900201703030004; 7 июня № 4900201706070004; 5 декабря № 4900201712050005; № 4900201712050011; 2018 г., 16 марта № 4900201803160004; 17 июля № 4900201807170007; 29 ноября № 4900201811290002; 2019 г., 3 декабря № 4900201912030005; 2020 г., 17 марта № 4900202003170005; 17 июня № 4900202006170010; 24 декабря № 4900202012240005; 2021 г., 25 июня № 4900202106250002; 1 ноября № 4900202111010006; 29 декабря № 4900202112290018; 2022 г., 21 июня № 4900202206210005) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте 2 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

б) в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;

2) в наименовании статьи 3 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

3) в пункте 2 статьи 4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

4) в статье 6:

а) в пункте 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

- б) в пункте 6 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;
- 5) в пункте 1 статьи 10 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 6) в пункте 2 статьи 12 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 7) в статье 13:
  - а) в пункте 2 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;
  - б) в пункте 3 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;
  - в) в пункте 4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора», слово «председателем» заменить словом «Председателем»;
  - г) в пункте 5 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;
- 8) в статье 15 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;
- 9) в статье 17 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 10) в пункте 1 статьи 21 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

#### **Статья 40**

Внести в подпункт 3 пункта 2 статьи 1 Закона Магаданской области от 21 октября 2014 года № 1807-ОЗ «Об отдельных вопросах деятельности народных дружин на территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 28 октября № 87; 2015 г., 8 декабря № 97) изменение, исключив слова «государственной власти».

#### **Статья 41**

Внести в Закон Магаданской области от 27 февраля 2015 года № 1867-ОЗ «Об общественном контроле в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 3 марта № 17; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 8 июля



№ 4900201607080007; 2020 г., 24 декабря № 4900202012240006) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

2) в подпункте 3 пункта 1 статьи 5 слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем числе и падеже.

## **Статья 42**

Внести в статью 1 Закона Магаданской области от 1 апреля 2015 года № 1876-ОЗ «Об отдельных вопросах предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности Магаданской области или муниципальной собственности» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 7 апреля № 27; 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018 г., 10 мая № 4900201805100001; 2019 г., 1 ноября № 4900201911010010) следующие изменения:

1) в подпункте 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить.

## **Статья 43**

Внести в Закон Магаданской области от 29 апреля 2015 года № 1892-ОЗ «Об учреждении Почетного знака Магаданской области «За верность родительскому долгу» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 6 мая № 35; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 августа № 4900201608010019; 2017 г., 5 апреля № 4900201704050002; 2019 г., 19 марта № 4900201903190016) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 6 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) в пункте 1 статьи 7 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

3) в приложении 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

## Статья 44

Внести в подпункт 3 пункта 1 статьи 2 Закона Магаданской области от 16 июня 2015 года № 1915-ОЗ «О статусе детей Великой Отечественной войны для граждан, проживающих в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 23 июня № 49; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; 2018 г., 1 ноября № 4900201811010003; 2019 г., 1 ноября № 4900201911010001; 2020 г., 29 апреля № 4900202004290017; 2021 г., 2 ноября № 4900202111020012) изменение, исключив слова «государственной власти».

## Статья 45

Внести в Закон Магаданской области от 22 июня 2015 года № 1923-ОЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 30 июня № 51; 15 декабря № 99; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 апреля № 4900201604040001; 6 июня № 4900201606060028; 1 августа № 4900201608010010; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 30 апреля № 4900201904300003; 2021 г., 12 марта № 4900202103120012; 20 июля № 4900202107200007) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 1 после слов «в соответствии с Конституцией Российской Федерации,» дополнить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,»;

б) в предложении третьем пункта 5 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

2) в статье 4 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

3) в статье 6:

а) в части второй пункта 2<sup>1</sup> слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

б) в пункте 4 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

в) в части второй пункта 10 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

4) в части первой пункта 4 статьи 7 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

5) в статье 9 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

6) в пункте 2 статьи 11 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

7) в предложении первом пункта 3 статьи 13 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

## **Статья 46**

Внести в приложение к Закону Магаданской области от 30 марта 2016 года № 2012-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Магаданской области в сфере административных правонарушений» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 апреля № 4900201604010008; 1 августа № 4900201608010013; 2017 г., 28 апреля № 4900201704280003; 2018 г., 6 ноября № 4900201811060006; 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 19 марта № 4900201903190010; 27 марта № 4900201903270001; 17 июня № 4900201906170016; 2020 г., 11 марта № 4900202003110015; 17 июня № 4900202006170003; 19 июня № 4900202006190012; 4 декабря № 4900202012040001; 2021 г., 10 марта № 4900202103100005; 28 апреля № 4900202104280001; 2 декабря № 4900202112020001) изменение, заменив слово «губернатора» словом «Губернатора».

## **Статья 47**

Внести в Закон Магаданской области от 30 марта 2016 года № 2013-ОЗ «О родных языках коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 апреля № 4900201604010006; 2021 г., 20 июля № 4900202107200007) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1 слова «от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в предложении втором пункта 1 статьи 4 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 48**

Внести в Закон Магаданской области от 30 марта 2016 года № 2016-ОЗ «Об областной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 апреля № 4900201604010002; 2017 г., 30 октября № 4900201710300001) следующие изменения:

- 1) в подпункте 3 статьи 3 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в пункте 3 статьи 4 слова «председателем Правительства» заменить словом «Губернатором».

### **Статья 49**

Внести в Закон Магаданской области от 3 июня 2016 года № 2042-ОЗ «О парламентском контроле в Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 июня № 4900201606060031; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Магаданская правда», 2016 г., 11 ноября № 87; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 29 декабря № 4900201612290015; 2018 г., 10 мая № 4900201805100001; 2019 г., 19 марта № 4900201903190013; 26 апреля № 4900201904260021) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 7:

а) в подпункте 1 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору», слова «государственной власти» исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заслушивания Магаданской областной Думой ежегодного отчета о результатах деятельности Правительства Магаданской области, в том числе по вопросам, поставленным Магаданской областной Думой, представленного Губернатором Магаданской области;»;

в) подпункт 2<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«2<sup>1</sup>) заслушивания информации о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в Магаданской области;»;

г) в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;

д) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) согласования Магаданской областной Думой кандидатур, представленных Губернатором Магаданской области к назначению на должности первого заместителя председателя Правительства Магаданской области, первого заместителя Губернатора Магаданской области, вице-губернатора Магаданской области;»;

3) в подпункте 1 статьи 8 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 1 статьи 9 слова «государственной власти» исключить;

5) в пункте 2 статьи 10:

а) в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 5 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору», слова «государственной власти» исключить;

6) в статье 13:

а) в пункте 1:

в подпункте 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора», слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов», после слов «федеральных органов государственной власти,» дополнить словами «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,»;

в подпункте 2 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору», слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 3 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору», слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 7 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору», слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

7) в статье 14 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

8) в пункте 1 статьи 15 слово «председатель» заменить словом «Председатель».

### **Статья 50**

Внести в подпункт 3 пункта 5 статьи 3 Закона Магаданской области от 29 июля 2016 года № 2065-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 1 августа № 4900201608010005; 2021 г., 30 декабря № 4900202112300007) изменение, заменив слово «губернатора» словом «Губернатора».

### **Статья 51**

Внести в Закон Магаданской области от 28 октября 2016 года № 2095-ОЗ «О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях» (приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 марта № 4900201703280003) следующие изменения:

1) в подпункте 1 статьи 4 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

2) в пункте 2 статьи 5 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

### **Статья 52**

Внести в статью 3 Закона Магаданской области от 3 марта 2017 года № 2145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности Общественной палаты Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 3 марта № 4900201703030011; 2019 г., 19 марта № 4900201903190013; № 4900201903190016; 26 декабря № 4900201912260028; 2021 г., 12 марта № 4900202103120012; 29 декабря № 4900202112290017; 2022 г., 30 апреля № 4900202204300006) изменения, заменив слово «губернатор» в соответствующем падеже словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

### **Статья 53**

Внести в Закон Магаданской области от 28 марта 2017 года № 2152-ОЗ «О гражданской обороне в Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 марта № 4900201703280002; 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 7 августа № 4900201908070019) следующие изменения:

- 1) в статье 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 2) в абзаце первом пункта 3 статьи 3 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в пункте 1 статьи 4 слова «губернатор Магаданской области – председатель Правительства Магаданской области» заменить словами «Губернатор Магаданской области»;
- 4) в статье 7 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

### **Статья 54**

Внести в Закон Магаданской области от 26 апреля 2017 года № 2171-ОЗ «Об учреждении знака отличия Магаданской области «За заслуги перед Магаданской областью» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 апреля № 4900201704280004; 27 декабря № 4900201712270035; 2018 г., 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 19 марта № 4900201903190016; 8 ноября № 4900201911080011) следующие изменения:

- 1) в подпункте б) пункта 2 статьи 3 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 2) в пункте 2 статьи 6 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 3) в статье 7 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;
- 4) в статье 8 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

### **Статья 55**

Внести в пункт 2 статьи 4 Закона Магаданской области от 17 июля 2018 года № 2290-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере профилактики

правонарушений в Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018 г., 17 июля № 4900201807170004; 6 ноября № 4900201811060006; 2019 г., 19 марта № 4900201903190016) изменение, заменив слово «губернатора» словом «Губернатора».

### **Статья 56**

Внести в пункт 1 статьи 1 Закона Магаданской области от 15 августа 2019 года № 2403-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Магаданской области в области обращения с животными» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 16 августа № 4900201908160002; 2021 г., 30 декабря № 4900202112300007) изменение, заменив слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

### **Статья 57**

Внести в Закон Магаданской области от 18 июня 2020 года № 2509-ОЗ «Об отдельных вопросах назначения Уполномоченного по правам человека в Магаданской области и организации его деятельности» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020 г., 19 июня № 4900202006190011; 2021 г., 12 марта № 4900202103120012; 20 июля № 4900202107200007) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 414-ФЗ)»;

2) в пункте 3 статьи 1 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

3) в статье 3 слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

4) в пункте 2 статьи 4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;



5) в статье 6:

а) в пункте 3 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом № 414-ФЗ»;

б) в пункте 4 слово «председателю» заменить словом «Председателю»;

6) в статье 7:

а) в пункте 2 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

б) в части второй пункта 3 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

в) в части третьей пункта 4 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

7) в пункте 1 статьи 8 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

8) в пункте 2 статьи 9 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

## **Статья 58**

Внести в пункт 3 статьи 3 Закона Магаданской области от 16 марта 2021 года № 2582-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере профилактики злоупотребления алкогольной продукцией в Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021 г., 16 марта № 4900202103160011) изменение, заменив слова «Исполнительные органы государственной власти» словами «Исполнительные органы».

## **Статья 59**

Внести в Закон Магаданской области от 20 июля 2021 года № 2617-ОЗ «О молодежной политике в Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021 г., 20 июля № 4900202107200003) следующие изменения:

1) в подпункте 5 статьи 3 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 4 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в статье 5 слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем числе и падеже;

4) в пункте 3 статьи 7 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 60**

Внести в пункт 1 статьи 3 Закона Магаданской области от 9 ноября 2021 года № 2636-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021 г., 9 ноября № 4900202111090001) изменение, исключив слова «государственной власти».

### **Статья 61**

Внести в статью 4 Закона Магаданской области от 24 ноября 2021 года № 2639-ОЗ «О бюджете внебюджетного фонда социально-экономического развития Магаданской области в условиях деятельности Особой экономической зоны на 2022 год» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021 г., 24 ноября № 4900202111240018; 2022 г., 16 февраля № 4900202202160008; 16 июня № 4900202206160001) изменение, заменив слово «губернатора» словом «Губернатора».

### **Статья 62**

Внести в пункт 5 приложения к Закону Магаданской области от 3 декабря 2021 года № 2646-ОЗ «О единой субвенции, предоставляемой бюджетам городских округов Магаданской области из областного бюджета для осуществления переданных государственных полномочий Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021 г., 3 декабря № 4900202112030004) изменение, исключив слова «государственной власти».

### **Статья 63**

Внести в Закон Магаданской области от 29 декабря 2021 года № 2666-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, установлении и оценке применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах, и экспертизе нормативных правовых актов в Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой

информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021 г., 30 декабря № 4900202112300017) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «статьей 26<sup>3-3</sup> Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»))» заменить словами «статьей 53 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»))»;

2) в статье 2:

а) слова «статьи 26<sup>3-3</sup> Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «статьи 53 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», слова «пунктом 3 статьи 26<sup>3-3</sup>» заменить словами «пунктом 3 статьи 53»;

б) слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в статье 5 слова «статьи 26<sup>3-3</sup> Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «статьи 53 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

## **Статья 64**

Внести в приложение к Закону Магаданской области от 29 декабря 2021 года № 2670-ОЗ «О Программе развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2022 год» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021 г., 30 декабря № 4900202112300003; 2022 г., 16 февраля № 4900202202160009; 5 мая № 4900202205050008; 16 июня № 4900202206160001) следующие изменения:

1) в абзаце втором позиции «Исполнители Программы» паспорта слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в части второй раздела 5 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

3) в абзаце третьем раздела 8 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

### **Статья 65**

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением его отдельных положений, для которых пунктом 2 настоящей статьи установлен иной срок вступления в силу.

Статья 16, пункт 1 статьи 47, статья 56, пункт 1, подпункт «а» пункта 2 и пункт 3 статьи 63 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

И.о. Губернатора  
Магаданской области

Ю.А. Бодяев

г. Магадан  
09 августа 2022 года

№ 2745-ОЗ